
Tato práce podává soubor pracovních listů určených pro literární výchovu v 6. 
ročníku základní školy. Texty záměrně různorodého charakteru (úryvky románů, 
povídka, mýtus, poezie, píseň atd.) jsou doplněny o soubor otázek a úkolů 
určených pro práci před četbou, při četbě, po četbě a otázky, úkoly a náměty k 
činnostem rozšiřující.

Teoretická část práce se zabývá charakteristikou cílové skupiny a popisuje její 
specifika, která mohou mít vliv na školní práci (přechod na 2. stupeň ZŠ, častá 
proměna třídního kolektivu, nástup puberty). Hlavní pozornost je věnována 
jednotlivým typům aktivit, které jsou rozděleny podle způsobu práce (např. 
brainstorming, kondenzace, vlastní kreativní činnost) a funkce (např. anticipace, 
aktivování vědomostí). Teoretická část se také věnuje organizačním formám 
výuky a jejich vhodnosti pro různé typy aktivit.

Hlavní část obsahuje pracovní listy s vlastními texty, které jsou stručně 
charakterizovány, a otázkami a úkoly doplněnými o didaktické a metodické 
komentáře.




